

CNPJ: 82.702.879/0001-88  
RUA LAGUNA, 235  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 19/2021  
Processo de Licitação: 17/2021  
Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 1/3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor, GILIARD RAIMUNDO GOULART, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 17/2021  
b ) Licitação Nr.: 16/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 12/01/2022  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA UTILIZAÇÃO NA CASA DE OPERAÇÃO NA E.T.A I (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA), ARROIO CORRENTE, A DESCRIÇÃO, QUANTIDADES E VALORES MÁXIMOS DOS PRODUTOS, ANEXO AO EDITAL.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

### ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA (7399)

13 CABO FLEXIVEL 70MM VERMELHO HEPR 1KV 90° (NBR7286) - Marca: sc cable	MT	20,00	0,0000	47,00	940,00
15 CABO FLEXIVEL 25MM VERDE HEPR 1KV 90° (NBR7286) - Marca: sc cable	MT	20,00	0,0000	17,00	340,00
16 CABO FLEXIVEL 25MM PRETO HEPR 1KV 90° (NBR7286) - Marca: sc cable	MT	38,00	0,0000	17,50	665,00

**Total do Fornecedor: 1.945,00**

### JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI (7400)

1 ARMARIO METALICO QUADRO COMANDO 1000X800X25 - Marca: LUMIBRAS	UND	1,00	0,0000	1.500,00	1.500,00
2 DISJUNTOR TRIFASICO CAIXA MOLDADA 100A - Marca: CIBRATEC	UND	2,00	0,0000	329,00	658,00
3 SOFT STARTER 50 CV - Marca: CIMENS	UND	2,00	0,0000	5.190,00	10.380,00
4 DISJUNTOR MONOFASICO 10A - Marca: CIBRATEC	UND	1,00	0,0000	9,00	9,00

-----  
GILIARD RAIMUNDO GOULART  
DIRETOR

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE DE JAGUARUNA**CNPJ: 82.702.879/0001-88  
RUA LAGUNA, 235  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 16/2021 - PR

Processo Administrativo: 19/2021  
Processo de Licitação: 17/2021  
Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO****JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI (7400)**

5	BARRAMENTO EM COBRE 6 X 25MM (1/4X1') BARRA CHATA - Marca: METALLICA	MT	1,50	0,0000	273,75	410,63
6	BARRAMENTO EM COBRE 3 X 15MM (1/8X3/4) BARRA CHATA - Marca: METALLICA	MT	0,50	0,0000	150,00	75,00
7	ISOLADOR DE BARRAMENTO EPOXI MNS 25X30XM6 - Marca: CIBRATEC	UND	12,00	0,0000	7,24	86,88
8	TUBO TERMOCONTRATIL 20MM PARA BARRAMENTO PRETO - Marca: CIBRATEC	MT	2,00	0,0000	10,00	20,00
9	TUBO TERMOCONTRATIL 20MM PARA BARRAMENTO VERMELHO - Marca: CIBRATEC	MT	2,00	0,0000	10,00	20,00
10	TUBO TERMOCONTRATIL 20MM PARA BARRAMENTO BRANCO - Marca: CIBRATEC	MT	2,00	0,0000	10,00	20,00
11	CABO FLEXIVEL 70MM PRETO HEPR 1KV 90° (NBR7286) - Marca: CORFIL	MT	20,00	0,0000	49,80	996,00
12	CABO FLEXIVEL 70MM BRANCO HEPR 1KV 90° (NBR7286) - Marca: CORFIL	MT	20,00	0,0000	49,90	998,00
14	CABO FLEXIVEL 25MM AZUL HEPR 1KV 90° (NBR7286) - Marca: CORFIL	MT	20,00	0,0000	17,80	356,00
17	CABO FLEXIVEL 25MM BRANCO HEPR 1KV 90° (NBR7286) - Marca: CORFIL	MT	38,00	0,0000	17,50	665,00
18	CABO FLEXIVEL 25MM VERMELHO HEPR 1KV 90° (NBR7286) - Marca: CORFIL	MT	38,00	0,0000	17,40	661,20
19	CABO FLEXIVEL 16MM VERDE HEPR 1KV 90° (NBR7286) - Marca: CORFIL	MT	20,00	0,0000	13,00	260,00
20	TERMINAL COMPRESSÃO 70MM BOCA EXPANDIDA - Marca: DERCOLUX	UND	8,00	0,0000	8,67	69,36
21	TERMINAL COMPRESSÃO 25MM BOCA EXPANDIDA - Marca: DERCOLUX	UND	40,00	0,0000	3,40	136,00
22	TERMINAL COMPRESSÃO 16MM BOCA EXPANDIDA - Marca: DERCOLUX	UND	10,00	0,0000	2,58	25,80
23	TRILHO DIN CONTACTOR PARA PAINEL - Marca: LUMIBRAS	MT	0,60	0,0000	16,00	9,60
24	SINALEIRO LUMINOSO VERDE 220V - Marca: CIBRATEC	UND	2,00	0,0000	10,00	20,00
25	SINALEIRO LUMINOSO VERMELHO 220V - Marca: CIBRATEC	UND	2,00	0,0000	10,00	20,00
26	BOTÃO DUPLO LUMINOSO LIGA/DESLIGA 220V - Marca: CIBRATEC	UND	2,00	0,0000	53,00	106,00
27	BOTÃO EMERGENCIA COM CONTATO AUXILIAR NF - Marca: CIBRATEC	UND	1,00	0,0000	24,00	24,00

-----  
GILIARD RAIMUNDO GOULART  
DIRETOR

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE DE JAGUARUNA**

CNPJ: 82.702.879/0001-88  
RUA LAGUNA, 235  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2021 - PR**

Processo Administrativo: 19/2021  
Processo de Licitação: 17/2021  
Data do Processo: 20/12/2021

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JEB COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI (7400)**

28	PEVEDUTO CORRUGADO 2 1/2" - Marca: CORTUBO	MT	30,00	0,0000	6,47	194,10
29	PEVEDUTO CORRUGADO 3" - Marca: CORTUBO	MT	18,00	0,0000	8,50	153,00
30	ELETROCALHA PERF 100X50X3M - Marca: INESEL	UND	5,00	0,0000	94,72	473,60
31	ELETROCALHA PERF 50X50X3M - Marca: INESEL	UND	6,00	0,0000	71,01	426,06
32	SUPORTE SUSPENSÃO (TETO) 50X50 - Marca: INESEL	UND	3,00	0,0000	6,80	20,40
33	SUPORTE MÃO FRANCESA SIMPLES (PAREDE) 200MM - Marca: INESEL	UND	30,00	0,0000	23,50	705,00
34	PARAFUSO LENTILHA 1/4" X 1/2" COM PORCA SEXTAVADA 1/4" E ARRUELA LISA 1/4" - Marca: INESEL	UND	100,00	0,0000	0,54	54,00
35	PEVEDUTO CORRUGADO 2" - Marca: CORTUBO	MT	5,00	0,0000	6,30	31,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>19.584,13</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>21.529,13</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.031.3.3.90.00.00.00.00 (7) Saldo: 746.809,21

-----  
GILIARD RAIMUNDO GOULART  
DIRETOR